
 

RESOLUCIÓN N.º 04 -2025-TEN/PBG 
 

Lima, 31 de octubre de 2025 

VISTOS: 

Las Resoluciones N.º 001-2025-OED-LM/PBG y 002-2025-OED-LM/PBG, emitidas por el 

Órgano Electoral Descentralizado de Lima Metropolitana (OED-LM), de fechas 26 y 30 de 

octubre del 2025, respectivamente, por las cuales se da cuenta de la recepción, admisión 

y publicación de la Lista N.º 1 presentada para las Elecciones Primarias 2026; así como 

el Oficio N.º 02-2025-OED-LM/PBG , suscrito por la OED Lima Metropolitana y dirigido al 

Tribunal Electoral Nacional, mediante el que se informa sobre la culminación del periodo 

de tachas sin observaciones. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el artículo 19° del Reglamento General de Elecciones Internas 

y la Directiva N.º 001-2025-PBG/TEN, el Órgano Electoral Descentralizado de Lima 

Metropolitana es competente para la recepción, calificación y remisión de las listas de 

candidaturas en el ámbito de su jurisdicción, bajo la supervisión del Tribunal Electoral 

Nacional (TEN); 

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 7° de la mencionada directiva, el Órgano 

Electoral Descentralizado de Lima Metropolitana es el ente competente para recibir las 

solicitudes de inscripción de la Fórmula Presidencial, así como de las listas de candidatos 

al Senado por el distrito electoral único, al Senado por distritos múltiples, a la Cámara de 

Diputados por todos los distritos electorales, y de los representantes ante el Parlamento 

Andino; 

Que, en ejercicio de dicha competencia, según informa mediante Oficio N.º 01-2025-

OED-LM/PBG, el OED Lima Metropolitana, recibió dentro del plazo electoral establecido 

la Lista N.º 1, habiendo efectuado dicho Organismo las verificaciones relativas al 

cumplimiento de los requisitos formales y sustanciales previstos en los artículos 34°, 35° 

y 36° de la Directiva N.º 001-2025-PBG/TEN; 

Que, de conformidad a los actuados remitidos, se establece que el OED de Lima 

Metropolitana constató que la Lista fue debidamente publicada en las redes oficiales, 

locales partidarios y web institucional del Partido del Buen Gobierno, sin haberse 

presentado tacha u observación alguna dentro del plazo reglamentario, por lo que 

decidió declarar admitida en forma definitiva mediante Resolución N.º 002-2025-OED-

LM/PBG del 30 de octubre del 2025.  

Que, revisada la documentación remitida se ha establecido el cumplimiento de los 

procedimientos previstos en la normativa interna, este Tribunal Electoral Nacional 



 

considera que las actuaciones del OED Lima Metropolitana se ajustan al marco legal y 

reglamentario vigente, correspondiendo su admisión y aprobación formal; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.º.- ADMITIR Y APROBAR las Resoluciones N.º 001-2025-OED-LM/PBG y 002-

2025-OED-LM/PBG de fechas 26 y 30 de octubre del 2025, respectivamente, mediante 

las cuales el Órgano Electoral Descentralizado de Lima Metropolitana recibió, calificó y 

declaró definitivamente admitida la Lista N.º 1, comprendiendo la Fórmula Presidencial 

y las listas parlamentarias al Senado (distrito electoral único y múltiples), Cámara de 

Diputados (todos los distritos electorales) y Parlamento Andino, en el marco de las 

Elecciones Primarias 2026 del Partido del Buen Gobierno. 

Artículo 2.º. - DISPONER que la Secretaría del Tribunal Electoral Nacional incorpore la 

lista mencionada al Registro Consolidado Nacional de Listas Admitidas, para su 

inclusión en el Acta General de Proclamación Interna. 

Artículo 3.º. - NOTIFICAR la presente resolución al Órgano Electoral Descentralizado de 

Lima Metropolitana y al Comité Ejecutivo Nacional (CEN), para los fines 

correspondientes y su publicación en la web institucional. 

Artículo 4.º. – DISPONER que la Secretaria de Comunicaciones del Partido del Buen 

Gobierno publique la presente resolución en la pagina web del partido.  

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

Firmado en el original por los miembros titulares del Tribunal Electoral Nacional. 

Danilo Guevara Zegarra, Presidente 

Rafael García Melgar, Vocal 

Luis Huisa Tapia, Secretario 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FORMULA PRESIDENCIAL 

 

CANDIDATURA POSICIÓN DNI NOMBRE Y APELLIDO SEXO 

PRESIDENTE 1 06506278 JORGE NIETO MONTESINOS M 

VICEPRESIDENTE  1 06876967 SUSANA FLOR DE MARIA MATUTE CHARUN F 

VICEPRESITENTE  2 43360309 CARLOS DAVID CABALLERO LEON M 

REMPLAZANTE 1 06519219 NORA BONIFAZ CARMONA F 

REMPLAZANTE 2 07793210 FLAVIO FELIPE FIGALLO RIVADENEYRA M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SENADO DISTRITO UNICO NACIONAL 

POSICIÓN DNI NOMBRE Y APELLIDO SEXO 

1 07793210 FIGALLO RIVADENEYRA, FLAVIO FELIPE M 

2 DESIGNADO F 

3 43360309 CABALLERO LEON CARLOS DAVID M 

4 07567598 FORONDA MERINO LUZ ELENA F 

5 DESIGNADO M 

6 DESIGNADO F 

7 DESIGNADO M 

8 06704752 LUISA IGNACIA ALBERCA SANTUR  F 

9 07619185 JORGE OCTAVIO GAVIDIA RODRIGUEZ M 

10 06846780 MARIA DEL PILAR AYQUIPA GUZMAN F 

11 10565213 JOSE GUILLERMO NUGENT HERRERA M 

12 09131897 SABINA GLORIA NUÑEZ ALTAMIRANO F 

13 07676748 ABEL MAXIMO SALAZAR CHINCHILLA M 

14 10585130 BEATRIZ CAROLINA ZACALA LOAYZA F 

15 09436538 JUAN CARLOS GUERRERO BRAVO M 

16 80456748 CLEMENCIA ROSA ANAYA PEREZ F 

17 20052276 EDUARDO ALEJANDRO ATAO ESPINOZA M 

18 44547690 VANESSA IVETTE BAYONA RAMIREZ F 

19 07565994 JOSE ANTONIO DE LA VEGA BOCANEGRA M 

20 08033374 MARIA MAGDALENA PAIRAZAMAN 

GUILLERMO DE AQUIÑO 

F 

21 09609537 PERCY ELIAS CHAUPIS LLAGAS M 

22 43331132 CASTRO CORDOVA MACEDONIA F 

23 06227538 ELIN ISAIAS CAHUANA ALIAGA M 

24 09842713 HAIDEE FLORMILLA MATEO OSORIO F 

25 15995608 MIGUEL ANGEL GALINDO LOAYZA M 

26 46715717 HAYDEE IDA MENDEZ LOAYZA F 

27 07244295 CESAR LEONCIO FUENTES PARDO M 

28 02623573 HEBE ISABEL ECHE PALACIOS DE SAAVEDRA F 

29 08568152 RODOLFO ZULETA CHAUPIS M 

30 02702955 FLOR DE MARIA GARRIDO OLIVA F 

31 07976059 WALTER SAUL FERNANDEZ BACA SEVILLANO M 

32 17829983 MARINA DIAZ VASQUEZ F 

33 40746128 LUIS ENRIQUE ALEGRIA RAMIREZ M 

34 18164438 GRACIELA DONATILDE PEREZ AREVALO F 

35 00512746 IVAN MARTIN TAGLE CALIXTO M 

 



 

SENADO DISTRITO ELECTORAL MULTIPLE 

SENADO DISTRITO ELECTORAL MULTIPLE 

N°.  REGIÓN POSICIÓN DNI NOMBRE Y APELLIDO SEXO 

1 TUMBES 1 DESIGNADO M 

2 41000874 ANDREA IMAN YARLEQUE F 

2 PIURA 1 06284415 PEDRO OSCAR HERNANDEZ 

CALDERON 

M 

2 02820955 DANISA DALEINE OTERO 

PERALTA 

F 

3 LAMBAYEQUE 1 DESIGNADO M 

2 45217830 BRAVO MENDOZA MAGALI F 

4 LA LIBERTAD 1 DESIGNADO M 

2 18167614 SILVIA ODALIS SANCHEZ LOPEZ F 

5 CAJAMARCA 1 DESIGNADO M 

2 26725035 ANNE BENILDE CENTURION 

CHAVEZ 

F 

6 ANCASH 1 DESIGNADO M 

2 80456748 CLEMENCIA ROSA ANAYA PEREZ F 

7 JUNIN 1 19891882 FRANCISCO EUSEBIO CUADROS 

SALAZAR 

M 

2 25594781 MARIA ELENA ARIAS MAYER F 

8 APURIMAC 1 31033168 FREDY SUCÑER INQUIL M 

2 01187332 ROSA NELLY RENGIFO FONSECA F 

9 HUANCAVELICA 1 23265613 JUAN OSCAR CCORA RIVERA M 

2 48133071 SOCORRO PINTADO PURIZACA F 

10 PASCO 1 08824995 AREVALO CARLOS BELTRAN 

TORRES 

M 

2 40841459 DORIS LUISA BENITEZ 

CHAMORRO 

F 

11 PUNO 1 DESIGNADO F 

2 10259111 JULIO ERNESTO CASTRO 

HUAYAPA  

M 

12 AREQUIPA 1 DESIGNADO M 

2 23898583 AGRIPINA LIMA HUISA F 

13 CUSCO 1 23816847 BAEZ QUISPE RUTH 

ALEJANDRINA 

F 

2 25075204 WASINGTON LOAIZA CUBA M 

14 MOQUEGUA 1 DESIGNADO M 



 

2 42050618 JUDITH IRENE FERNANDEZ 

NINA 

F 

15 TACNA 1 DESIGNADO F 

2 00496751 FERDINAN ANGEL CUADROS 

MONTOYA 

M 

16 ICA 1 DESIGNADO M 

2 19993595 ENA MARLENE ORTIZ VERGARA F 

17 SAN MARTIN 1 DESIGNADO M 

2 17625024 VALDERA CHAPOÑAN MARIA 

TELVINA 

F 

18 MADRE DE DIOS 1 40440088 NG CUTIPA WASENG ENRIQUE  M 

2 40321112 DALIA ELIZABETH 

CHUQUIMARCA TOCTO 

F 

19 AMAZONAS 1 33652485 JUANITO RACHO  M 

2 09603802 TREJO OCAÑA CELIA YSABEL F 

20 LIMA 

PROVINCIAS 

1 15707284 MIGUEL ANGEL LUNA NEYRA M 

2 06141362 LIDIA CONSUELO 

MONTEBLANCO RIOS 

F 

21 CALLAO 1 09032507 FREDY HERNANDEZ TEJADA M 

2 80536110 ANAYA PEREZ BRISAIDA DEL 

CARMEN 

F 

22 LIMA 

METROPOLITANA 

1 06519219 BONIFAZ CARMONA, NORA F 

2 08933858 DÍAZ CUYA, JOSÉ LUIS M 

3 07258876 CÓRDOVA DE LA MEZA, 

JACQUELIN ANN 

F 

4 08363433 PINEDA BARRIOS, JOSÉ 

ANTONIO 

M 

REMPLAZANTE 07605739 ÁLVAREZ PINO, WALTER 

ALEJANDRO 

M 

REMPLAZANTE 40106438 MARIA DEL ROSARIO KAREN 

VEGA CABIESES 

F 

REMPLAZANTE 09889275 AMAYA ESPINOZA, JAIME 

ENRIQUE 

M 

23 AYACUCHO 1 07541805 JUAN ESCOBAR GUARDIA  M 

2 43325282 ROCIO ELMA VARGAS MESA F 

24 UCAYALI 1 25789106 MIGUEL VARGOS COMETIVOS M 

2 80583335 EDITH RODRIGUEZ AMASIFUEN F 

25 LORETO 1 DESIGNADO  M 

2 50305446 JUDITH FLORES PEREZ F 

26 HUANUCO 1 DESIGNADO  M 



 

2 07802292 TERESA MERCEDES RODRIGUEZ 

PACHECO BENAVIDES 

 F 

27 PERUANOS EN EL 

EXTRANJERO 

1 9140996 JORGE ANDRÉS BLODET 

SAAVEDRA 

M 

2 10586897 MARGARITA LILIAN VEGA 

CABIESES 

F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIPUTADOS DISTRITO ELECTORAL MULTIPLE 

N°. REGIÓN CANDIDATURA POSICIÓN DNI NOMBRE Y APELLIDO SEXO 

1 TUMBES TITULAR 1 00205719 EMMA ROSA FEIJOO 

MERINO 

F 

TITULAR 2 73148276 JOSÉ MIGUEL ZAPATA 

SERNAQUÉ 

M 

TITULAR 3 73428669 MONICA LISETH 

ALEMAN ZARATE 

F 

TITULAR 4 43060906 CRISTIAN ERNESTO 

MONTALBÁN 

ARRUNATEGUI 

M 

2 PIURA TITULAR 1 02819812  MIGUEL FELIX 

HUAMAN CORNEJO 

M 

TITULAR 2 47041226 JULLIANA ELENA NIÑO 

CHUQUIMARCA 

F 

TITULAR 3 16792650 ALADINO MEGO 

PALMER 

M 

TITULAR 4 02876617 DEYSY MARIBEL 

LUDEÑA COVEÑAS 

F 

TITULAR 5 DESIGNADO M 

TITULAR 6 80534121 MARGARITA PATRICIA 

JIMENEZ CORONADO 

F 

TITULAR 7 43067186 JHON PAUL VASQUEZ 

SOSA 

M 

TITULAR 8 02840465 CONSUELO SOLEDAD 

PINTADO 

F 

3 LAMBAYEQUE TITULAR 1 16629849 CASTREJON FERNANDEZ 

SEGUNDO JUAN 

M 

TITULAR 2 16703732 REYES FLORES DALIA 

YANEHT 

F 

TITULAR 3 DESIGNADO M 

TITULAR 4 16477390 BALDERRAMA ESPARZA 

BEBORATH MAYRA 

F 

TITULAR 5 77085615 SANCHEZ SANDOVAL 

LUIS ANGEL 

M 

TITULAR 6 47228475 CASTRO CALLE GINA 

IVONE 

F 

4 LA LIBERTAD TITULAR 1 DESIGNADO F 

TITULAR 2 17916104 MARTIN RETO OTERO M 



 

TITULAR 3 43312931 MILAGROS YESENIA 

PAREDES SANCHEZ 

F 

TITULAR 4 17814922 JUAN ANDRES 

VILLALOBOS TORRES 

M 

TITULAR 5 76294205 MEDINA LLONTOP 

MARIELA ALEJANDRA 

F 

TITULAR 6 48520532 COLUNCHE LARA DEYVI 

RAUL 

M 

TITULAR 7 77161342 QUIROZ SORALUZ CHRIS 

LIZETH 

F 

TITULAR 8 41249886 JUAREZ PEREZ 

MERCEDES SEGUNDO 

M 

5 CAJAMARCA TITULAR 1 44591413 RONAL MIKE HUACHEZ 

MONTALVAN 

M 

TITULAR 2 41843569 LILY BEATRIZ GALLARDO 

PASTOR 

F 

TITULAR 3 26698025 ORLANDO WILFREDO 

CHICO MINCHAN 

M 

TITULAR 4 43591782 MARIA MARLENY 

MARIN BAUTISTA 

F 

TITULAR 5 26733239 JESUS EDUARDO 

SANCHEZ SALAZAR 

M 

TITULAR 6 41620497 JANET CABRERA 

ESTRADA 

F 

6 ANCASH TITULAR 1 DESIGNADO M 

TITULAR 2 DESIGNADO F 

TITULAR 3 31614873 BLADEMIR DONATO 

ANAYA COTILLO 

M 

TITULAR 4 78551477 AQUINO ANAYA DIANA 

LIZBETH 

F 

TITULAR 5 71035937 JOE MIGUEL DIOS 

FEIJOO 

M 

TITULAR 6 74500543 ANTONELLA ARIANA 

OVIEDO FEIJOO 

F 

7 HUANUCO TITULAR 1 DESIGNADO M 

TITULAR 2 40283180 JANET YAURI 

SAMANIEGO 

F 

TITULAR 3 10423594 FERNANDO CONDEZO 

AMBROSIO 

M 

TITULAR 4 75838690 KENY PINCO MENDOZA F 



 

8 PASCO TITULAR 1 DESIGNADO F 

TITULAR 2 20578381 JOSE DEL CASTILLO 

RAMIREZ 

M 

TITULAR 3 72032430 SALAZAR PIZARRO 

JENNY EDITH 

F 

TITULAR 4 04306611 MARCO ANTONIO 

RUFFNER ARANDA 

M 

9 JUNIN TITULAR 1 10277219 GEORGINA DUARTE DE 

PEZET 

F 

TITULAR 2 42725868 NAHUN GARCIA DIAZ M 

TITULAR 3 DESIGNADO F 

TITULAR 4 DESIGNADO M 

TITULAR 5 45494024 NELIDA GLORIA IÑIGOS 

BALCON 

F 

TITULAR 6 45714841 VICTOR APOLONIO 

YAURI SAMANIEGO  

M 

10 HUANCAVELICA TITULAR 1 DESIGNADO M 

TITULAR 2 45307529 RUTH NAYDA CENTE 

ROJAS 

F 

TITULAR 3 19940177 JOEL CARHUALLANQUI 

CHUQUILLANQUI JOEL 

M 

TITULAR 4 63480269 LEYDY VELA ARMAS F 

11 AYACUCHO TITULAR  1 28263924 VILLARROEL CARDENAS, 

JUAN JOSE 

M 

TITULAR  2 44406806 KARINA SAUÑE 

GAMBOA 

F 

TITULAR  3 28577034 HUAMAN BASALDUA, 

JOAN OLIVER 

M 

TITULAR  4 48850968 BARRIENTOS MARTÍNEZ, 

PILAR 

F 

12 APURIMAC TITULAR 1 44035661 DANNY MARK PAIRA 

CÉSPEDES 

M 

TITULAR 2 46105072 LARIZA CHUHUI 

ARBILDO 

F 

TITULAR 3 45714841 VICTOR APOLONIO 

YAURI SAMANIEGO 

M 

TITULAR 4 46464431 JULEMI SOLÍS NAVIO F 

13 ICA TITULAR 1 45741388 LILA MARIANELA 

PRADO VALLEJOS 

F 



 

TITULAR 2 21410145 ULISES PABLO 

MENDIETA QUISPE 

M 

TITULAR 3 40165340 NELLY CRISTINA LÓPEZ 

PALOMINO 

F 

TITULAR 4 22074333 EDWIN RAMÍREZ 

VILLAGARAY 

M 

14 AREQUIPA TITULAR 1 29715400 EDGAR DEMBER 

GONZALES POLAR 

M 

TITULAR 2 29311981 GLORIA CHARITO 

HIRACHI PIZARRO 

F 

TITULAR 3 41326838 MARCOS ANTONIO 

QUISPE RODRÍGUEZ 

M 

TITULAR 4 41980348 JAKELIN MILAGROS 

CARRION LIMA 

F 

TITULAR 5 25712308 RICARDO JULIAN SILVA 

AMANQUI 

M 

TITULAR 6 29215220 FLOR ELISA ROXANA 

NEIRA TEJADA 

F 

15 CUSCO TITULAR 1 41678124 EDWIN ESPINOZA 

HUILLCA 

M 

TITULAR 2 44026002 AYDE MEZA FERNANDEZ F 

TITULAR 3 24367431 NATIVIDAD ADRIAN 

CUSIHUAMAN 

MAÑACCASA 

M 

TITULAR 4 45792889  ROSLUSA SOTO TRELLES F 

TITULAR 5 23993812 ALEJANDRINO RUBEN 

CUYO CONDORI 

M 

TITULAR 6 76652185 CRESENSIA DORA 

QUILLAY PALOMARES 

F 

16 MOQUEGUA TITULAR 1 04647591 NERY RODOLFO 

FERNANDEZ NINA 

M 

TITULAR 2 72810243 FIORELLA DINA 

VIZCARRA TIPO 

F 

TITULAR 3 04624152 JUAN VALENCIA URIBE M 

TITULAR 4 48098939 YESICA YUREMA QUISPE 

MAMANI 

F 

17 TACNA TITULAR 1  45866892 JORGE RAMOS MAMANI M 

TITULAR 2 DESIGNADO F 

TITULAR 3 DESIGNADO M 

TITULAR 4  40346522 VANESSA TONE GÓMEZ F 



 

18 PUNO TITULAR 1 40348330 ABEL CARLOS 

HUARCAYA MONTAÑO 

M 

TITULAR 2 DESIGNADO F 

TITULAR 3 DESIGNADO M 

TITULAR 4 44731333 YANETH QUIMBER 

CHAMBI 

F 

TITULAR 5 70231759 CHURA QUISPE JOSE 

BERNARDINO 

M 

TITULAR 6 40889293 SABINA DELIA CALLA 

COILA 

F 

19 AMAZONAS TITULAR 1 DESIGNADO F 

TITULAR 2 77157970 SANCHEZ PEREZ FRANKI 

EDISON 

M 

TITULAR 3 42570235 ELVIA NUÑEZ 

CHACHAPOYAS 

F 

TITULAR 4 41217399 RAMIRO GARCÍA DÍAZ M 

20 SAN MARTIN TITULAR 1 70657094 JEHU DANIEL PEZO 

SHAPIAMA 

M 

TITULAR 2 70932295 CLOTILDE REYMERA 

VELEZ USHIÑAHUA 

F 

TITULAR 3 41697655 ADOLFO AMASIFUEN 

ARMAS 

M 

TITULAR 4 72700170 EVA MARÍA SAMILLAN 

MONTENEGRO 

F 

21 UCAYALI TITULAR 1 40587243 ERNESTO HONORIO 

ESPEJO CASAVERDE 

M 

TITULAR 2 73357093 ITATY GIOVANNA 

VASQUEZ FLORES 

F 

TITULAR 3 74892747 RAUL ANGELO 

SOLORZANO 

BENANCINO 

M 

TITULAR 4 10202162 SANTOS TEONILA 

GARCÍA DÍAZ 

F 

22 MADRE DE DIOS TITULAR 1 04824993 SOTA ESCOBAR EDSON 

JAVIER 

M 

TITULAR 2 23984969 NOEMÍ ORTIZ VÍLCHEZ F 

TITULAR 3 42501406 RUBÍN DE CELIS 

VICENTE WILLY 

M 

TITULAR 4 75239578 ANA MARGARITA 

PORTAL PÉREZ 

F 



 

23 LORETO TITULAR 1 DESIGNADO F 

TITULAR 2 05285604 RAFAEL ALBERTO VELA 

PINEDO 

M 

TITULAR 3 75757837 NICOLAS FLORES BERTA F 

TITULAR 4 41278289 GONZALEZ ARROYO 

CESAR 

M 

24 LIMA PROVINCIA TITULAR  1 15750425 MILAGROS KARINA 

SANTANA VERA 

F 

TITULAR  2 15708720 JULIAN FELIPE 

ARELLANO MATA 

M 

TITULAR  3 44993858 ANA PATRICIA 

CARRIZALES JUNCO 

F 

TITULAR  4 42021511 PERCY LUIS PAUCAR 

MAGUIÑA 

M 

25 LIMA 

METROPOLITANA 

TITULAR 1 43348625 RETO OTERO, OSCAR M 

TITULAR 2 DESIGNADO F 

TITULAR 3 45874235 ÁVILA CÁRDENAS, LUIS 

GIOVANNY 

M 

TITULAR 4 07625048 PARI PARIAPAZA, 

MARTHA DORIS 

F 

TITULAR 5 DESIGNADO M 

TITULAR 6 DESIGNADO F 

TITULAR 7 DESIGNADO M 

TITULAR 8 DESIGNADO F 

TITULAR 9 46042704 NIETO VEGA, ERNESTO 

ALONSO 

M 

TITULAR 10 47504586 BENDEZU YZAGUIRRE, 

MARINA CAROLINA 

F 

TITULAR 11 10030892 GARCÍA QUISPE, JUAN 

FREDDY 

M 

TITULAR 12 75284074 GUEVARA DELGADO, 

JIMENA LUCERO 

F 

TITULAR 13 10014542 ESCARCENA LERMA, 

SIXTO 

M 

TITULAR 14 46528336 MOLINA SOTO, LESLI 

LISBETH 

F 

TITULAR 15 43100670 VEGA CABIESES, JAVIER 

AUGUSTO 

M 

TITULAR 16 DESIGNADO F 



 

TITULAR 17 70333861 CENTENO BELLO, ALAN 

DARYN STEVEN 

M 

TITULAR 18 75421660 URIBE SAENZ, ROMINA 

ALEJANDRA 

F 

TITULAR 19 45102985 CCONAYA BERMEJO, 

CRISTHIAN 

M 

TITULAR 20 DESIGNADO F 

TITULAR 21 46495463 CUEVA GARCÍA, 

ROLANDO 

M 

TITULAR 22 76871362 MOLINA SOTO, NATHALY 

MILAGROS 

F 

TITULAR 23 DESIGNADO M 

TITULAR 24 77079186 CALDERÓN TORRES, 

ELVI MAYLEE 

F 

TITULAR 25 78550868 PORTAL ANAYA, 

LEONARDO SEGUNDO 

M 

TITULAR 26 73176025 ZELAYA ARMIJO, MARÍA 

DEL CARMEN 

F 

TITULAR 27 46160710 GONZALEZ SANCHEZ, 

DIEGO WALTER 

M 

TITULAR 28 46654312 PASCUAL BALVIN, 

MAGDA ROXANA 

F 

TITULAR 29 10773046 CASTRO MENDOZA, 

EDUARDO DANIEL 

M 

TITULAR 30 40793738 YURIVILCA DEL VILLAR, 

CARMEN NOELIA 

F 

TITULAR 31 41152721 NOBLEJAS ACOSTA, 

ORLANDO 

M 

TITULAR 32 70026559 RIVERA AYQUIPA, 

VIVIAN LISSET 

F 

SUPLENTES 1 45950828 TURIN LIMO, VICTOR 

HUGO 

M 

SUPLENTES 2 17447232 CORREA DURAND, 

MARIELA 

F 

SUPLENTES 3 73971527 NOA LINO, DERICK 

CALEB 

M 

SUPLENTES 4 46365258 DIAZ AGUILAR, 

JOHANNA PATRICIA 

F 

SUPLENTES 5 72701211 SEDANO CHÁVEZ, 

DANNY FERNANDO 

M 



 

SUPLENTES 6 41875843 PEREA RIOS, GREIY 

JULIANA 

F 

SUPLENTES 7 72478646 PALOMINO TURIN, 

DIEGO HECTOR 

M 

SUPLENTES 8 44133071 FERNANDEZ 

VELASQUEZ, GLADYS 

ELIZABETH 

F 

26 CALLAO TITULAR 1 DESIGNADO M 

TITULAR 2 25566407 MARLENE ISABEL CHECA 

RODAS 

F 

TITULAR 3 44034029 HUGO ENRIQUE 

ZEVALLOS LAMILLA 

M 

TITULAR 4 25561282 MARGARITA CEFERINA 

ALTAMIRANO LIÑAN 

F 

27 PERUANOS EN EL 

EXTRANJERO 

TITULAR 1 DESIGNADO F 

TITULAR 2 73022252 OSCAR FERNANDEZ 

ANAYA 

M 

TITULAR 3 DESIGNADO F 

TITULAR 4 77387095 SEGUNDO GONZALO 

RAMÍREZ DÁVILA 

M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARLAMENTO ANDINO 

 

POSICIÓN DNI NOMBRE Y APELLIDO SEXO 

1 7847517 MARCIO MARINO BENDEZÚ ECHEVARRÍA M 

2 DESIGNADO F 

3 08010271 CARLOS MANUEL AQUIÑO GOMERO M 

4 DESIGNADO F 

5 41948294 PARIONA AUCCASI, SERAFIN M 

6 44946620 NERY FELICITA YAURI SAMANIEGO F 

7 DESIGNADO M 

8 76881217 CELENI MARLITH BURGA MEDINA F 

9 45145628 JHON IRVING GUEVARA FEIJOO M 

10 45494024 NELIDA GLORIA IÑIGOS BALCON  F 

11 44377065 ISAC JOEL PAUCARCAJA ROJAS  M 

12 46713971 ANNIE SHIRLEY CACERES SAMANIEGO F 

13 73429745 ROGGER ANGEL MERINO ROQUE M 

14 71061905 SHEILA CAMILA ROSILLO HERRERA F 

15 47240407 LINDER POOL CASTRO SAMANIEGO  M 

16 75662467 PEÑA GARCIA ANA MARIA F 

 


